



DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

Vicenza, 31/03/2023

OGGETTO : Fornitura e installazione di nr. 15 apparecchiature per la videosorveglianza di fermate e nodi di interscambio di TPL, finanziate con fondi del POR FESR Veneto 2014-2020.

Importo contrattuale € 57.000,00, comprensivo di € 500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa.

CIG 9524567156

CUP F40C20000000002

APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETTIVA E DI VARIANTE AL CONTRATTO ai sensi dell'art. 106, co. 2, del D.Lgs. 50/2016 con affidamento di forniture supplementari per un maggior importo rispetto al contratto principale di € 1.985,00 oltre Iva.

Premesso quanto segue:

- con determinazione del Direttore generale in data 02/12/2022 si aggiudicava l'affidamento in oggetto alla ditta **Videotecnica S.r.L.** di Vicenza, c.f.: 02586550242, per l'importo complessivo di € 57.000,00 di cui € 500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa)
- in data 21/12/2022 veniva stipulato il contratto di cui all'oggetto, agli atti prot. SVT-2022-12374;

In fase di esecuzione del contratto la telecamera installata presso la fermata di TPL SVT Cod. 7200 in comune di Creazzo in via Battaglione Vicenza è stata oggetto di atto vandalico e danneggiata irrimediabilmente.

E' pertanto necessario provvedere al ripristino del sistema di videosorveglianza sulla fermata sopra descritta.

Si è provveduto quindi a chiedere un'offerta per la fornitura supplementare ed installazione di n. 1 telecamera, alla ditta Videotecnica S.r.L.

Viene acquisita agli atti l'offerta della suddetta ditta, prot SVT n. 2023-3348 in data 31/03/2023 per un importo complessivo di € 1.985,00 (IVA esclusa), corrispondente ad un aumento del 3,482% rispetto all'importo contrattuale di aggiudicazione, che si ritiene congrua;

Dato atto che tale fornitura supplementare è strettamente connessa alla fornitura principale e che ricorrono entrambi i requisiti di cui al comma 2 lett. a) e b) dell'art. 106 del D.Lgs 50/2016.

Per effetto dell'esecuzione della presente variante l'importo complessivo del contratto di cui trattasi ammonta ad € 58.985,00 così suddiviso:

- | | |
|--|-------------------|
| - Importo fornitura e installazione di n. 15 apparecchiature per la videosorveglianza, come da contratto | € 57.000,00 |
| - Fornitura supplementare di n. 1 telecamera | € 1.985,00 |

Ritenuto pertanto di procedere all'approvazione della suddetta variante al contratto stipulato con la ditta Videotecnica S.r.L., ai sensi dell'art. 106, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per le motivazioni sopra esposte.

Tutto quanto sopra premesso,

SI DETERMINA

1) di approvare la variante al contratto per la fornitura e installazione di nr. 15 apparecchiature per la videosorveglianza di fermate e nodi di interscambio di TPL, finanziate con fondi del POR FESR Veneto 2014-2020 in essere con la Videotecnica S.r.L., ai



sensi dell'art. 106, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 autorizzando il maggior importo rispetto al citato contratto principale, pari a € 1.985,00 (euro millenovecentottantacinque/00), corrispondente ad un aumento del 3,482% rispetto all'importo contrattuale di aggiudicazione;

2) di prendere atto che per effetto della modifica approvata il **nuovo importo complessivo contrattuale** da riconoscere alla Videotecnica S.r.L. ammonta a complessivi **€ 58.985,00 di cui € 500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa)**.

*Il Direttore Generale
Ing. Franco Ettore Viola*

(originale firmato agli atti di SVT Srl)